



# Thai Church Copenhagen – TCC

Hemsedalsgade 5 • 2300 København S • CVR-nr.: 42727075

Tlf.: 51959222 • Mail: thaichurch.tcc@gmail.com

## Oversigt over Kirkens centrale ritualer/handlinger

---

Grundlæggende lægger det sig op af Folkekirken, dog med undtagelse af dåben hvor vi praktiserer voksendåb, lige som kirkehandlingerne foregår med større liturgisk og fortolkningsmæssig frihed.

### 1. Gudstjeneste

Alle gudstjenester indeholder følgende faste elementer:  
Indledning med et vers fra Bibelen, en oplevelse eller lignende  
Musik og lovsang  
Fælles bøn  
Prædiken, ordets forkyndelse  
Nadver  
Forbøn  
Informationer

### 2. Dåb

Dåb foretages efter Det nye Testaments forbillede, hvor baggrunden er den enkeltes ønske om at bekende sin tro på Jesus Kristus som frelser og herre.  
Selve dåbshandlingen foregår ved fuld neddykkelse, der illustrerer det bibelske billedsprog; at dåben er en begravelse af det gamle liv, efterfulgt af en opstandelse til et nyt liv sammen med Gud. Handlingen kan foregå enten i et bassin eller ud fra en strand.  
I selve dåbsritualet bliver den der skal døbes tilspurgt:  
Tror du på Jesus Kristus som din herre og frelser? ... Ja.  
Vil du døbes på denne din tro? ... Ja.  
Derefter døber præsten den pågældende med følgende ord:  
På Jesu Kristi befaling og på din egen tro og bekendelse, døber jeg dig til Kristus i Faderen, Sønnen og Helligåndens navn”.

### 3. Barnevelsignelse

Barnevelsignelse finder sted i forbindelse med en gudstjeneste, hvor der bliver bedt om Guds velsignelse over barnet sammen med forældrene og menigheden.  
Barnevelsignelsen har sit forbillede i Jesu velsignelse af de små børn. Vi praktiserer ikke dåb af spædbørn.

### 4. Nadver

Der deles nadver i stort set alle gudstjenester.  
Det kan foregå på flere måder, enten ved at dem der ønsker at deltage i nadveren kommer frem foran og modtager brød og vin, eller ved at brød og vin bringes rundt til den enkelte.  
I forbindelse med nadveren deles en nadvertekst fra Bibelen, der ledsages af en taksigelse.  
Som vin anvendes saft.

## 5. Vielse

Kirken foretager ikke vielser i dag, grundet manglende vielsesret.

Indtil kirken opnår vielsesret, vil kirken begrænse sig til en kirkelig velsignelse af par der forudgående er blevet borgerligt gift.

Handlingen kan variere men vil i store træk følge samme program som ved en kirkelig vielse, blot kan tilspørgslen undlades hvis parret selv ønsker det, og foretages den vil præsten undlade at spørge parret om de hver især vil tage den anden til ægtefælle. Dette spørgsmål har parret jo svaret på, da de indgik ægteskab på rådhuset.

## 6. Begravelse

Begravelse foregår som et afskedsritual og en højtidelighed der kan variere meget efter enten den afdødes eller dennes families særlige ønsker, men det vil grundlæggende omfatte sang og musik, en tale for den afdøde.

Handlingen i kirken slutter med at nære pårørende bærer kisten ud til rustvognen efterfulgt af gæsterne.

Kisten køres derefter ud til kirkegården hvor de pårørende er med til at sænke kisten i jorden, og hvor præsten tre gange kaster jord på kisten med følgende ord:

Af jord er du kommet, til jord skal du blive, af jord skal du igen opstå.

Også der vil præsten knytte nogle ord til og der synges en sang.

## 7. Bisættelse

En bisættelse foregår lige som en begravelse, blot sker jordpåkastelsen i kirken inden kisten bæres ud til rustvognen.

Thaikirken København.

19.09.2021